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§ 7 Tertialrapport 2 2015 för äldrenämnden     

Dnr 122-298/2015 

 

 Äldrenämndens beslut 

 

1. Äldrenämnden godkänner tertialrappor 2 och överlämnar  

den till kommunstyrelsen. 

 

2. Äldrenämnden föreslår kommunstyrelsen att hos 

kommunfullmäktige föreslå budgetjustering om 0,2 mnkr  

för att täcka kostnader för installation av ny kylanläggning  

på Stockholms Trygghetsjour. 

 

3. Äldrenämnden föreslår kommunstyrelsen att hos 

kommunfullmäktige föreslå budgetjustering om 0,3 

mnkr avseende kostnader för uppgradering av 

ärendehanteringssystemet CRM. 

 

4. Äldrenämnden föreslår kommunstyrelsen att hos 

kommunfullmäktige föreslå budgetjustering om 0,4 

mnkr avseende medlemsavgift i EIT Health 2015. 

 

5. Äldrenämnden anmäler omslutningsförändringar om  

           1,1 mnkr för kommunstyrelsens godkännande 

 

Paragrafen justeras omedelbart. 

 

Ärendet   

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat  

den 9 september 2015.  

 

Efter årets två första tertial bedömer äldreförvaltningen att de mål, 

aktiviteter och indikatorer som framgår av verksamhetsplanen i 

huvudsak kommer att uppnås och genomföras under året. För 

ekonomin prognostiseras ett nollresultat under förutsättning att 

begärda budgetjusteringar om 0,9 mnkr beviljas. 

 

Yrkanden 

Ordföranden Torun Boucher (V) med instämmande av övriga 

ledamöter och tjänstgörande ersättare yrkar bifall till förvaltningens 

förslag till beslut.  
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Vice ordföranden Sofia Modigh (KD), ledamoten Dennis Wedin m.fl. 

(M), ledamoten Ann-Katrin Åslund (FP) anmäler ett gemensamt 

särskilt uttalande med stöd av ersättaryrkande från Alfred Askeljung 

(C). 

 

Beslutsgång 

Ordföranden Torun Boucher (V) finner att nämnden beslöt enligt 

förvaltningens förslag till beslut. 

 

Särskilt uttalande från (KD), (M) och (FP) med stöd av 

ersättaryrkande från (C): 

”Tertialrapporten 2 2015 för äldrenämnden visar med all tydlighet att 

den välfungerande äldreomsorg som Alliansen skapade under 8 år i 

majoritet fortsatt i stort är just välfungerande.  Den av Alliansen 

initierade noggranna uppföljningen och utvärderingen av 

äldreomsorgen skapar goda förutsättningar för att äldreomsorgen i 

Stockholm kommer att kunna bli ännu bättre i framtiden.  

 

Vi är dock bekymrade över den ekonomiska utvecklingen i såväl 

äldrenämndens verksamhetsområde som för Stockholms stad i stort. 

Den rödgrönrosa majoriteten har svårt att prioritera vilket i 

förlängningen dels riskerar ytterligare skattehöjningar och dels att 

utarma hela stadens ekonomi. Det är problematiskt och riskerar i 

förlängningen att hota vår gemensamma välfärd som de investeringar 

som är nödvändiga inom såväl äldreområdet som på andra områden.  

 

Vi allianspartier vill markera vår stora oro över det aviserade 

underskottet i stadens budget vad stadsdelsnämndernas kostnader för 

äldreomsorgen beträffar. Vi emotser en tydlig plan av den 

rödgrönrosa majoriteten om hur man tänker gå tillväga för att komma 

tillrätta med detta anmärkningsvärda underskott.  

 

Vi konstaterar att majoriteten fastslår att krav på rättigheten till 

utevistelse inom stadens vård- och omsorgsboende har införts. Dock 

noterar vi med stor beklagan att en uppföljning av denna rättighet ger 

vid handen at fler chefer än personal har tagit del av rättigheten till 

utevistelse samt att ett fåtal verksamheter informerat brukarna om 

rättigheten. Det är därför av största vikt att äldreförvaltningens 

uppdrag till stadens äldreomsorgschefer blir avsevärt tydligare. De 

många duktiga ungdomar som tjänstgör som äldrevärdar kan vara en 

stor resurs i sammanhanget. 

 

Likaså vill vi ge uttryck för vår fortsatta oro kring den successivt 

minskade valfriheten i Stockholms stad som orsakas av 
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återkommunalisering av väl fungerande verksamheter.  

 

De osäkra förutsättningarna för att bedriva äldreomsorg i fristående 

regi minskar även investeringsviljan inom ett välfärdsområde som är 

i stort behov av just investeringar för att möta en åldrande befolkning.   

Vidare väntar vi fortfarande på en tydlig vision för framtidens 

äldreomsorg med alla möjligheter och utmaningar det innebär för 

staden, en vision som dessutom kopplas till praktiska åtaganden med 

en tidsplan för leverans.”  
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§ 8 Utseende av ombud för äldrenämnden 

Dnr 111-246/2015 

 

 Äldrenämndens beslut 

 

1. Äldrenämnden befullmäktigar den nya förvaltningschefen 

Ann-Christine Hansson att själv, eller genom av henne 

befullmäktigat ombud, föra nämndens talan i mål och 

ärenden som faller inom äldrenämndens ansvarsområden 

med rätt att uppbära, mottaga och kvittera nämndens 

tillkommande medel och handlingar.  

2. Fullmakten gäller från tillträdesdagen den 17 augusti 

2015. 

 

Paragrafen förklaras omedelbart justerat. 

 

Ärendet   

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 

2015-07-15. 

 

Enligt Reglemente för äldrenämnden (KF 2014:13) och Reglemente 

med allmänna bestämmelser för Stockholms stads nämnder (KF 

2014:12) har nämnden rätt att själv eller genom ombud föra stadens 

talan i alla mål och ärenden inom nämndens verksamhetsområden. 

Vid sidan av den rättegångsfullmakt för stadsjuristerna, som 

nämnden har utfärdat 2015-05-19 (dnr 111-172/2015), är det 

nödvändigt för en snabb och effektiv handläggning att 

förvaltningschefen äger rätt att företräda äldrenämnden i förhållande 

till andra myndigheter och enskilda. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


